Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 2010/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na
forma regimental, que se digne a oficiar a Empresa de Ônibus Rosa Ltda,
para que nos informe sobre o a possibilidade de colocar um ‘abrigo’ com

acento e cobertura para os passageiros no ponto de ônibus da Rua Teófilo de

Andrade Gama, ao lado do Nº 1112, próximo à rotatória do Boqueirão.

J U S T I F I C A T I V A

Este vereador passa frequentemente pelo local e é

abordado por usuários do transporte público que diariamente fazem o uso do

ponto, e me questionam o porquê de não haver cobertura deste lado da rua,

como há no outro lado?

Na maioria das vezes os ônibus que ali param têm por

destino bairros de grande população, como Jardim Santa Rita de Cássia,

Jardim Novo Horizonte e o Residencial Vida Nova Tatuí, ou seja, é muito

utilizado.

Atualmente não há o abrigo para que os moradores

possam sentar e se protegerem do clima, segue foto em anexo, e com certeza

essa benfeitoria traria mais conforto e comodidade aos dependentes deste

transporte.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para

manifestar meus mais sinceros votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de Agosto de 2022.

José Eduardo Morais Perbelini
Vereador Eduardinho

      RS
DE E

omETERNAAA oPoPorr
   Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”